
1/2

Město Ostrov
Košilka

z 1. jednání Zastupitelstva města Ostrov
konané dne 1. 2. 2023

Číslo bodu: 10
Název bodu: Prodej pozemku p.č. 668 k.ú. Horní Žďár u Ostrova
Schvalovatel: Kateřina Domalípová
Zodpovídá: Odbor majetku města
Zpracoval/a/i: Milan Veselý
Konzultoval/a (s kým): USN KMM č. 126/2022 ze dne 12.12.2022
Soulad s rozpočtem města: 0 Kč

Návrh usnesení:

usnesení č. ../2023

ZM neschvaluje prodej pozemku p.č. 668 (ostatní plocha), o celkové výměře 831 m2, v k.ú. Horní Žďár
u Ostrova, panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 36301 Ostrov

Důvodová zpráva:

Návrh předkládá RM na základě svého Usn. RM č. 1024/2022 ze dne 20.12.2022
Usn RM č. 1024/2022 - RM nedoporučuje ZM schválit prodej pozemku p.č. 668 (ostatní plocha), o
celkové výměře 831 m2, v k.ú. Horní Žďár u Ostrova, panu
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx Ostrov

Návrh projednán(konzultován):
USN KMM č. 126/2022 ze dne 12.12.2022
Usn. č. 126/2022 – KMM doporučuje RM doporučit ZM neschválit prodej pozemku p.č. 668 (ostatní
plocha), o celkové výměře 831 m2, v k.ú. Horní Žďár u Ostrova, panu
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx Ostrov
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0

Důvodová zpráva:
Město Ostrov je vlastníkem pozemku p. č. 668 (ostatní plocha), o celkové výměře 831 m2, v k.ú. Horní
Žďár u Ostrova. O tento pozemek si požádal p.
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx Ostrov, který o něj žádá
z důvodu rozšíření své podnikatelské činnosti, chce jej užívat k parkování. Mimo jiné uvádí, že by na
získaném pozemku chtěl vysadit i stromy, a že se o pozemek pravidelně stará. Pan xxxxx je majitelem
sousedních pozemků p.č. 272/5 v k.ú. Dolní Žďár, p.č. 562/3,
p.č.562/2 p.č. 563/4, p.č. 563/9 a st p.č. 260/1, vše v k.ú. Horní Žďár

Vyjádření ORÚP:
Dle platného Územního plánu Ostrov se požadovaný pozemek p. č. 668 v katastrálním území Horní
Žďár u Ostrova nachází v zastavěném území v plochách s funkčním využitím Plochy bydlení -
v rodinných domech městské a příměstské – BI.
Požadovaný pozemek není dotčen prvkem ÚSES.
Požadovaný pozemek bezprostředně sousedí s vymezenou veřejně prospěšnou stavbou – WD23.



2/2

V dotčené lokalitě je dlouhodobě otevřeno řešení dopravní infrastruktury týkající se křižovatky
komunikací I/25 a III/0242.
Prodejem pozemku by se významně ztížila možnost města Ostrov ovlivnit možná budoucí řešení
uvedené křižovatky.
Situace byla v minulosti negativně ovlivněna nesouhlasy soukromých vlastníků pozemků v lokalitě.
Požadovaný pozemek je současně také dotčen Územní studií Horní Žďár, Ostrov – aktualizace
dopravní infrastruktury.
Na základě výše uvedeného odbor rozvoje a územního plánování rozhodně nesouhlasí s prodejem
pozemku p. č. 668 v katastrálním území Horní Žďár u Ostrova dle předložené žádosti.

Vyjádření OŽP:
Městský úřad Ostrov, odbor životního prostředí, obec s rozšířenou působností podle § 3 odst. 4 zákona
č. 51/2020 Sb., o územně správním členění státu a o změně souvisejících zákonů (zákon o územně
správním členění státu), nemá z hlediska své působnosti námitek proti prodeji dotčeného pozemku.
Vodoprávní úřad jako věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst.
1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (dále vodní zákon), ve znění
pozdějších předpisů a jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 10 a § 11
odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále správní řád)
upozorňuje kupujícího, že uvedený pozemek se nachází ve stanoveném záplavovém území Q100
vodního toku Jáchymovský potok.
Budoucí majitel pozemku se při svých dalších činnostech musí řídit platnými zákony.

Vyjádření OMIS
Veřejné osvětlení:
Kabelová televize:
Správa místních komunikací:
Správa zeleně:
Městský mobiliář: Předmětný pozemek v minulosti využíval k odstavení vozidel vedle stojící
pneuservis. Město zde řešilo vícekrát nezákonné odložení odpadu. Podnět od žadatele nikdy nevzešel.
Investiční záměry města:  Z důvodu předpokládané výstavby okružní křižovatky nesouhlasíme s
prodejem p.p.č. 668 k.ú. Horní Žďár u Ostrova.

Záměr prodeje pozemku nebyl zveřejněn.

Ke dni  19.1.2023, nemá, pan
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx1 Ostrov,
vůči Městskému úřadu Ostrov žádné daňové nedoplatky, ani nedoplatky vzniklé ze smluvních vztahů.

Na základě výše uvedeného, doporučuje OMM přijmout výše uvedené usnesení, a žádosti o prodej
nevyhovět v celém jejím rozsahu.

V Ostrově 24.01.2023

Předkládá: Rada města

_________
Formát čísla usnesení: Číslo usnesení/Rok jednání


